Протокол собрания граждан

26 октября 2019г.                                                                              с. Уймень

Время проведения: с 16.00 до 16.30

Присутствовали: 97 чел

Председатель собрания: О.А. Купреева

Секретарь собрания: Буявых Н.А.

Повестка собрания: Об участии поселения в конкурсном отборе для

предоставления субсидии на реализацию проектов по благоустройству

территории Уйменского сельского поселения в рамках проекта «Инициатива

граждан» и выявление проблемы благоустройства села.

Слушали: Вступительное слово: Глава муниципального образования

Уйменское сельское поселение Купреева О.А.  приветствовала

присутствующих, обсудили возможность участия поселения в конкурсном

отборе для предоставления субсидии на реализацию проекта по

благоустройству территории Уйменского сельского поселения в рамках

проекта «Инициатива граждан». Также пояснила о том, что в сентябре 2019

года проводился опрос граждан в целях выявления вариантов

благоустройства, по итогам опроса граждан выявлена проблема нуждаемости

в благоустроенных площадках для установки спортивных тренажеров. По

проведению анализа опросных листов большинство из опрошенных граждан

выбрали благоустройство площадки для установки спортивных тренажеров

для проведения совместного досуга взрослых и детей.

Купреева О.А. предложила участвовать поселению в конкурсном отборе для

предоставления субсидии на реализацию проектов по благоустройству

территории Уйменского сельского поселения в рамках проекта «Инициатива

граждан» и проголосовать по результатам опроса за благоустройство

площадки для установки спортивных тренажеров в рамках данного проекта.

Депутат Сыщенко М.В. предложила поддержать данное предложение.

Голосовали «За» - 97

«Против» - 0 голосов,

«Воздержались» - 0 голосов

Решение собрания: участие в конкурсном отборе для предоставления

субсидии на реализацию проекта по благоустройству территории

Уйменского сельского поселения в рамках проекта «Инициатива граждан» и

благоустройство площадки для установки спортивных тренажеров в рамках

данного проекта.

Председатель собрания:   _______________ / О.А. Купреева

Секретарь собрания: _________________/ Н.А. Буявых